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Młodzi o Ewangelii
W dzisiejszej Ewangelii najbardziej porusza mnie postawa św. Jana Chrzciciela, który rozpoznaje 
Chrystusa jako Baranka Bożego. Nie widzi w Nim jedynie członka swojej rodziny — kuzyna — lecz 
Baranka, który przyszedł na świat, aby wziąć na siebie grzechy każdego człowieka, który kiedykolwiek 
żył i który dopiero się narodzi. Co więcej, nie jest tak, że Bóg staje się „Barankiem” dopiero w osobie 
Jezusa. Bóg odwiecznie taki jest — taka jest Jego natura. Nie pozostaje obojętny wobec ludzkiego zła, 
lecz gdy ukazuje je człowiekowi, czyni to z samego wnętrza miłości, która oddaje siebie i przyjmuje na 
siebie konsekwencje ludzkiego grzechu. Drugim aspektem, który bardzo do mnie przemawia, jest 
autentyczność i pokora, z jakimi św. Jan Chrzciciel świadczy o Jezusie. Staje w prawdzie i w centrum 
swojej misji stawia Mesjasza. Potrafi być „przezroczystym” świadkiem — takim, który w żaden sposób 
nie przysłania sobą Boga. I tu rodzi się pytanie skierowane do mojego sumienia: Czy ja potrafię tak 
samo?
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WSPÓLNY MIANOWNIK
Powszechność zbawienia

I czytanie: Bóg przez proroka Izajasza nazywa Izraela swoim sługą, który ma nie tylko podźwignąć 
pokolenia Jakuba i ocalałych z Izraela, ale ma stać się światłością dla pogan, aby zbawienie Boże dotarło 
do wszystkich ludzi. Misję Jakuba/Izraela Izajasz zestawia z misją polegającą na byciu „światłością dla 
pogan’’. Prorok otwarcie oznajmia to, czego do tej pory można się było jedynie domyślać lub 
wnioskować.

Psalm: Psalm responsoryjny podkreśla, że zapowiadany Sługa będzie pełnił wolę Bożą i ogłosi Bożą 
sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu, co sugeruje, że nie będzie ona ograniczona tylko do Narodu 
Wybranego.

II czytanie: Św. Paweł wskazuje, że Koryn�anie nie są jedynymi powołanymi do służby Bożej. Trwają we 
wspólnocie ze wszystkimi, którzy na każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa. 
Przywołując we wstępie listu postać Sostenesa, podkreśla, że współpracuje z tymi, którzy pochodzą         
z pogaństwa.

Ewangelia: Ewangelia ukazuje Pana Jezusa tak, jak rozpoznał Go św. Jan Chrzciciel - jako Baranka 
Bożego: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Jezus ustanawiając godzinę swojej śmierci 
wybrał tę porę, kiedy w świątyni zabijano baranki przeznaczone na paschalną ucztę, co jest wyraźnym 
potwierdzeniem, że dobrowolnie podjął ofiarę ze swojego życia dla wyzwolenia człowieka, nawiązując 
tym samym do symboliki Baranka Paschalnego. Zapowiadany Mesjasz w Księgach Starego Testamentu 
nazywany jest Bożym Sługą, bowiem On poprzez swoją wynagradzającą śmierć „gładzi grzechy świata”. 
A zatem nie chodzi tu tylko o zgładzenie grzechu Izraela, ale wyzwolenie wszystkich ludzi, co podkreśla 
powszechność zbawienia.

Ogłoszenia parafialne
ź  Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Przeżywać go będziemy pod 

hasłem „Jedno Ciało. Jeden Duch. Jedna nadzieja”. Szczegółowy program spotkań ekumenicznych został 
umieszczony na plakacie w przedsionku kościoła.

ź We wtorek będziemy modlić się w intencji powołań. Zapraszamy na wspólny różaniec o godz. 17.30.
ź W środę obchodzimy Dzień Babci, a w czwartek Dzień Dziadka. Za wstawiennictwem św. Joachima i Anny - 

dziadków Pana Jezusa, prosimy o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla tych, którzy doświadczają tej 
godności.

ź Cotygodniowa okazja do indywidualnej adoracji Najświętszego Sakramentu, jak zawsze, w czwartek od 
19.00 do 21.00. Serdecznie zapraszamy. Podczas adoracji można także przystąpić do Sakramentu Pokuty.

ź W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy, ustanowioną przez papieża Franciszka, Niedzielę Słowa Bożego.
ź Także w przyszłą niedzielę, 25 stycznia, udzielimy indywidualnego błogosławieństwa na czas sesji 

egzaminacyjnej wszystkim studentom oraz nauczycielom akademickim. Obrzęd będzie miał miejsce na 
zakończenie Mszy św. o godz. 20.00.

ź Wszystkich zainteresowanych katechezami biblijnymi prowadzonymi przez ks. Wiktora zapraszamy na 
spotkanie w najbliższą środę 21 stycznia o godz. 19.00. Odbędzie się ono w sali na plebanii.

ź Trwają indywidualne odwiedziny kolędowe w domach. Osoby, które jeszcze oczekują prosimy o cierpliwość. 
Księża będą kontaktowali się telefonicznie w celu ustalenia terminu. Dziękujemy także wszystkim, którzy 
dotychczas przyjęli nas w swoich mieszkaniach i uczestniczyli w Mszach św. dziękczynnych.

ź Dziękujemy również za materialne wsparcie parafii – za wszystkie ofiary składane w kościele, jak również 
podczas kolędy.
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Święty Józef Sebas�an Pelczar – biskup, który „wszystko” oddał Sercu Jezusa
 19 stycznia wspominamy św. Józefa Sebas�ana Pelczara, biskupa. Urodził się 17 stycznia 1842 roku             
w Korczynie koło Krosna w rodzinie rolniczej. Od najmłodszych lat wzrastał w atmosferze wiary, już jako dziecko 
służył przy ołtarzu jako ministrant. W 1860 roku wstąpił do seminarium w Przemyślu, a święcenia kapłańskie 
przyjął 17 lipca 1864 roku. Wkrótce potem został wysłany na studia do Rzymu, gdzie zdobył doktoraty z teologii  
i prawa kanonicznego. To właśnie tam dojrzewało w nim przekonanie, że prawdziwa odnowa Kościoła zaczyna 
się od życia duchowego, owocem jego rozważań stało się dzieło „Życie duchowe, czyli doskonałość 
chrześcijańska”.

 Po powrocie do kraju związał się z Krakowem i Uniwersytetem Jagiellońskim, gdzie                                
w latach 1882–1883 był rektorem. Jednym z najważniejszych dzieł jego życia było założenie w 1894 roku              
w Krakowie Zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego, czyli Sercanek, które do dziś niosą 
ludziom pomoc i duchowe wsparcie. 

 W 1899 roku został biskupem pomocniczym, a w 1900 roku biskupem diecezjalnym w Przemyślu. 
Jako pasterz troszczył się zarówno o rozwój wiary, jak i o sprawy społeczne: wspierał formację kapłanów, 
odnowę katechezy, budowę nowych placówek duszpasterskich i rozwój stowarzyszeń katolickich. Szczególnie 
bliscy byli mu ludzie ubodzy, nie tylko w słowach, ale i w konkretnych działaniach.

 Dewizą jego życia były słowa: „Wszystko dla Najświętszego Serca Jezusowego przez niepokalane ręce 
Najświętszej Maryi Panny”. To zawołanie streszcza jego duchowość: całkowite oddanie Chrystusowi, 
zakorzenione w Eucharys�i i prowadzone przez Maryję.

 Zmarł w opinii świętości 28 marca 1924 roku w Przemyślu. Beatyfikował go św. Jan Paweł II w 1991 
roku, a kanonizował w 2003 roku. Jego relikwie znajdują się w Archikatedrze Przemyskiej, gdzie do dziś wierni 
modlą się za jego wstawiennictwem.
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EWANGELIA
J 1, 29-34

Chrystus jest Barankiem, który gładzi grzech świata

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest 
Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej 
ode mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił 
Izraelowi». Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem ducha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na 
Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: „Ten, 
nad którym ujrzysz ducha zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. 
Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym».

Oto Słowo Pańskie.

PIERWSZE CZYTANIE
Iz 49, 3. 5-6

Sługa Boży światłością całej ziemi

Czytanie z Księgi proroka Izajasza

Pan rzekł do mnie: «Ty jesteś sługą moim, Izraelu, w tobie się rozsławię». Wsławiłem się w oczach Pana, 
Bóg mój stał się moją siłą. A teraz przemówił Pan, który mnie ukształtował od urodzenia na swego Sługę, 
bym nawrócił do Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela. A mówił: «To zbyt mało, iż jesteś Mi Sługą dla 
podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocalałych z Izraela! Ustanowię cię światłością dla pogan, 
aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi».

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY
Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a)

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

Z nadzieją czekałem na Pana, *
a On pochylił się nade mną.
Włożył mi w usta pieśń nową, *
śpiew dla naszego Boga.

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi, *
lecz otwarłeś mi uszy;
nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. *
Wtedy powiedziałem: «Oto przychodzę.

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

W zwoju księgi jest o mnie napisane: †
Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, *
a Twoje Prawo mieszka w moim sercu».
Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu †
i nie powściągałem warg moich, *
o czym Ty wiesz, Panie.

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

DRUGIE CZYTANIE
1 Kor 1, 1-3

Paweł apostołem Jezusa Chrystusa

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryn�an

Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, brat, do Kościoła Bożego             
w Koryncie, do tych, którzy zostali uświęceni w Jezusie Chrystusie i powołani do świętości wespół ze 
wszystkimi, co na każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, ich i naszego Pana. 
Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa.

Oto Słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ
J 1, 14a. 12a
 

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami.

Wszystkim, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

CZY WIESZ, ŻE…?
Jan Ewangelista nie porównuje Ducha 
Świętego do gołębicy, lecz do sposobu, 
w jaki gołębica zstępuje z nieba? 
Re l a c j a  Ewa n ge l i s t y  n i e  m ó w i 
dosłownie o unoszącej się cielesnej 
gołębicy nad Chrystusem, lecz o Duchu 
Świętym, który zstępuje podczas Jego 
chrztu w sposób podobny do ruchu 
gołębia.

Z życia Lux Cordis 
Amen: Poniedziałkowe spotkanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą. Następnie udaliśmy się do salki, aby 
wysłuchać konferencji na temat Taizé przygotowanej przez naszych braci ze wspólnoty. Opowiedzieli nam 
czym jest Taizé i podzielili się z nami swoim doświadczeniem uczestnictwa w Europejskim Spotkaniu 
Młodych, które odbyło się w Paryżu. Dziękujemy im za te świadectwo wiary i poprowadzenie tak 
ubogacającego spotkania.
DA: Za nami kolejne spotkanie wspólnoty Lux Cordis, podczas którego mieliśmy możliwość uczestniczyć           
w Q&A z księdzem Maciejem. Padła naprawdę ogromna liczba pytań. Tych trudnych, osobistych i bardzo 
aktualnych, które od dawna nurtowały nas, studentów. Ksiądz Maciej z wielką otwartością i szczerością 
odpowiadał m.in. na pytania dotyczące celibatu, roli i działań papieża w Kościele, sensu odpustów, życia 
prywatnego księdza, a także dzielił się praktycznymi poradami związanymi z modlitwą i spowiedzią. Była to 
przestrzeń do rozmowy bez tabu, pełna zaufania i wzajemnego słuchania. Po spotkaniu w salce wspólnie 
udaliśmy się na Mszę Świętą, powierzając Bogu wszystko to, co wybrzmiało w naszych sercach podczas 
rozmowy.
WM: Spotkanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą sprawowaną w intencji osób z naszej wspólnoty, obchodzących 
urodziny w styczniu. Był to czas wdzięczności i modlitwy za dar życia naszych przyjaciół oraz naszych bliskich. 
Po Eucharys�i wolny wieczór spędziliśmy na rozmowach, ciesząc się wspólnotą. Niektórzy z nas 
wykorzystali ten czas na wspólną grę w ping-ponga.
WMM: W ramach ostatniego spotkania naszej wspólnoty udaliśmy się do kręgielni! Spędziliśmy tam czas na 
wspólnych śmiechach, rozmowach i zdrowej rywalizacji. Oczywiście, nie mogło zabraknąć pizzy i frytek, 
które w mgnieniu oka zniknęły z talerzy. Po tak wyczerpującym, ale wspaniałym wieczorze, udaliśmy się           
z powrotem pod kościół, by następnie pożegnać się i rozejść się do domów.
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